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修学旅行共通献立(10月～12月）成分表

ン

ィーナポリタン
パン粉（小麦粉、植物性ショートニング、砂糖、イースト、食塩、
スパゲッティ（デュラム小麦のセモリナ）、玉葱、トマトケチャップ（別紙参照）
温キャベツ、ブロッコリー、もやし鵞レモン
フレンチドレッシング・ウースターソース（別紙参照）
（国産・米国産大豆）・わかめ

出汁醤油（別紙参照）

卵、だし、みりん、砂糖、塩、醤油
茶ソーメン小麦粉、食塩、抹茶、ベニバナ黄色素、クチナシ青色素製剤
なめこ

豆

卵・大豆・小麦
小麦

Tワー
ショートケーキ

ホイップクリーム

カットオレンジ

女調味料
品名

牛すき焼のたれ

カルシュウム、グリセリン脂肪酸エステル、
紙参照）だしパック（別紙参照）

、ショートニン
ソフビトール、乳化剤、ゲル化剤（増粘多糖類、調味料、香料J)ン酸塩(Na)、着色料
（紅麹カロチン）、加工澱粉、増粘多糖類、リン酸Ca、ph調整剤、酸化防止剤(V.E)
植物油脂、水飴、米飴、砂糖、乳製品／ガゼインNa、乳化剤（大豆由来）、安定剤
（セルロース増粘多糖類）香料、着色料（B-カロテン）
オレンジ

IIヽ 考・卵・乳大豆・りん.... 

乳・大豆

オレンジ

フレンチドレッシング

アレルゲン

卵・大豆・りんご

ウースターソース

めんつゆ

嗚9...，，ヽ ・ル色素、酸味料

入カラメル色素％調味料、水
t照〕砂糖嗚みりん〔別紙参照〕

こいくち醤油〔別紙参照〕、だしパック〔別紙参照）、



豆
豆
大
大

付合せ

（魚料理）

白身魚フライ
帆立風味フライ

スパゲティーナポリタン
付合せ

ホイッブクリーム

レンジ

＇ク）
りんごジュース

女璽味料
品

ハンバーグ：牛肉、豚肉、玉ねぎ、にんにく、パン粉ー、大豆粉、小麦加工品』卵
豚脂、粒状植物性たん白、ゼラチン、食塩、砂糖、野菜ブイヨンパウダー、ビーフエキス
ヒーフブイヨン調味料、香味油、ポークエキス、香辛料、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca
カラメル色素、調整水（材料の一部に乳成分を含む）
ポテト：植物油脂、（大豆）
白絞油：なたね、大豆、シリコーン
人参、ポテト、ブロッコリー
デミグラスソース（別紙参照）
スタラ、衣（パン粉、小麦粉、澱粉、食塩）調昧料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム
水、ぷどう糖、ショートニング酵母、油（大豆、なたね、シリコーン）
魚肉すり身（たら）、でん粉、ホタテペースト、食塩、発酵調味料、砂糖、香料、水、
ホタテエキス調味料、調味料（アミノ酸等）
パン粉、パターミックス、小麦粉、コーングリッツ、米粉、加工澱粉、打ち粉、水
スパゲッティ（デュラム小麦のセモリナ）、玉葱、トマトケチャップ（別紙参照）
温キャペツ、もやし、アスパラガス、レモン
フレンチドレッシング・ウースターソース（別紙参照）
ばコンニャク：大豆粉、こんにゃく粉、澱粉鵞トレハロース、水酸化カルシュウム
水菜、とうもろこし
イタリアンドレッシング（別紙参照）
玉葱、人参、ベーコン（豚パラ肉髯還元水あめ、食塩、
卵たん白、ガゼインNa、アミノ酸、酸化防止剤、くん液
コンソメ（別紙参照）
コシヒカリ

いちごジャム（いちご嗚砂糖）砂糖、卵、小麦粉、ショートニンーグ3食用加工辿，』ロヽ
ソフビトール、乳化剤、ゲル化剤（増粘多糖類、調味料、香料、リン酸塩(Na)、着色料
（紅麹カロチン）、加工澱粉、増粘多糖類..')ン酸Ca、ph調整剤、酸化防止剤(V.E)
植物油脂、水飴、米飴、砂糖」乳製品／ガゼインNa..乳化剤（大豆由来）、安定剤
（セルロース増粘多糖類）香料」着色料（B-カロテン）
オレンジ
りんご透明濃縮果汁、アッブルフレーバーA、アッブルフレーパーB... 

アレルゲン
日・豚肉・小麦・卵
乳・ゼラチン

豆

小麦・乳・大豆

大豆

小麦・乳
小麦

・大豆・りん.... 

乳・大豆

オレンジ
可

デミグラスソース

フレンチドレッシング

チキンズトッ
たん白加水，』 m四、 1111+―`  

卵・大豆・



朝食（和食）
理 アレルゲン

豆乳、

出汁醤油（別紙参照）
大豆

焼き鮭

玉子焼

ごま昆布の佃煮

塩鮭

鶏卵（国産）砂糖、醤油、みりん、食塩、醸造酢、食用植物油脂、鰹だし、（一部に卵、

小麦、大豆含む）加工でん粉、調味料、（アミノ酸等）

昆布、醤油、砂糖、還元水あめ、たん白加水分解物、果糖ぷどう糖液糖、ごま、醸造酢

塞酸味料、調味料（アミノ酸）増粘剤（キサンタンガム）、一部に小麦、ごま、大豆含む
ロース
ポークエキス、たん白加水分解物、酵母エキス、ガゼインNa、リン酸塩
調味料（アミノ酸等）、増多糖類、サイクロデキストリン、酸化防止剤(V.C) 
発色剤、着色料（カルミン酸）
温キャペツ、もやし、ブロッコリー、フレンチドレッシン
じゃが芋、こんにゃく、
鰹節エキス、食塩、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC)

部に小麦、大豆を含む）

魚

面□和豆大豆
大豆、小麦、ごま

豚肉―・卵・乳・う注豆

豆

、

賛

‘

,

朝食（洋食）

アレルゲン

ウインナー

ポテトサラダ

豚バラ肉ー、乳糖：食塩□乳たん白、大豆たん白嗚―卵たん白嗚粉末油脂、ポークエキス
調味料（アミノ酸）、カゼインNa髯くん液、酸化防止剤（ビタミンC)」増粘剤（カラギナン）
トレハロース、リン酸塩(Na入発色剤（亜硝酸Na)、着色料（カルミン酸）
豚肉、豚脂肪、糖類（水飴、ブドウ糖、乳糖）、食塩」目ゼラチン、大豆たんぱ< l豚肉・大豆・乳・ゼラチン
香辛料」調味料（アミノ酸等）、リン酸塩(Na)嗚ph調整剤嗚水
酸化防止剤（ビタミンC・抽出ビタミンE)、発色剤（亜硝酸Na)、発色料（亜鉛酸Na)
じゃがいも、玉葱、人参嗚ドレッシング（卵、砂糖、食用植物油脂）、乳たん白 I卵・大豆乳
砂糖蝙食塩植物油脂、調味料（アミノ酸等）
温キャペツ、もやし、ブロッコリー髯フレンチドレッシング（別紙参照）粒マスタード（別紙参照）
スイートコーン、 T
調味料（アミノ酸等）：チーズ」増粘剤
香料」昏辛料」牛脂嗚牛乳クルトン

ヽ嘩

ーンユ



バン
ロールパン
クロワッサン

レト
ジ五ース

女調味料（朝食）
品名

フレンチドレッシング

ブルーベリーソース

トマトソース

粒マスタード

ジャム＆マーガリン

女舅味料（材料）
一盈

うすくち醤油

マーガリン

ÌへJ-

小麦粉、糖類、バター、玉子、マーガリン、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、発酵風味料 I小麦・乳・卵；大豆
乳化剤鵞ィーストフード、vc（原材料の一部に大豆を含む）
小麦粉、マーガリン、砂糖、卵、ショートニング、発酵調味料、パン酵母、食塩、ソルビット I小麦・乳・卵・大豆
乳化剤、香料、イーストフード、加工澱粉、瑚料（アルギン酸エステル）、vc、カロデノイド色素

、ブルーベリーソース（別紙参照） 1乳

分
）、カラメル色素、調味料、水
ジュース、卵

辛
ーベリー

酸味料、増粘剤（ペクチン）、香料着色料(102)
トマト、砂糖、ブドウ糖果糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料
プラウンマスタード、レモン果汁、食塩、ワインビネガー、発酵調味料、ぷi
香辛料、調味料（アミノ酸等）、酸味料、増粘剤（キサンタンガン）
ィ
マーガリン：食用植物油脂、食用精製加工油脂J食塩、脱脂粉乳
乳化剤、香料、カロチノイド色素、水（原材料の一部に大豆を含む）

＝ヽJ不―̀ ^‘1-c;:..'”-V9  ..』こ含む）

オレンジ

アレルゲン
大豆―•小麦
卵・大豆・りんご

可ん.... 

L・大豆

ーン 砂糖類（水饂砂糖入調味料（アミノ酸）、香辛料 1大豆・卵

鵞Vけい--'..ルシュ
ーカロチン）（原材料の一部1こ大豆を含む）


